Accursius.

e De fraude. dolosi vel fraudantis.

f Actor. scilicet frau-

• Idem Cir. lib. 2. de inuent. Rhetorica, dum de cōtrariis legib⁹ disserit.

g Non potuerit. fraudatus. Accur.

h Raudis. Hac. l. vult interpretari, id est aperte exponere verbū fraudis. aliás ponitur pro corrigere, hoc verbum interpretari: vt. §. ad Tertul. l. j. §. qui operas. & dic duo fore necessaria: consilium, & euentum. & est exemplum in libertatib⁹. relictis in testamento in fraudem credi. directo: vt. C. qui ma. non pos. l. j. sed in fideicom. sufficeret euentus: vt eo. tit. l. fi. Itē pone exemplum in alienatis in fraudē cre. vbi etiā hæc duo sunt necessaria: vt. §. quæ in frau. cre. l. ait prætor. §. ita autē. Idem in liberto alienante inter viuos: vt. §. de proba. l. patronus. secus in vltima voluntate: vt. §. si quid in frau. pat. l. j. §. j. Sed nonne solus euētus punitur sine fraude: vt. §. ad. l. Cor. de sic. l. lege. §. cum quidam. & l. in lege. Item. §. de custo. reo. carceri. Item. §. ad. l. Aquil. l. in lege. & infinitis aliis quæ videntur contra? sed certe hic non dicit non puniri euētum quandoque: sed dicit fraudem non esse sine dolo. Item contra. §. de pac. l. iurisgen. §. dolo. & §. sed si fraudandi. nam ibi dixerat de dolo. & dicit non esse dictum de fraude: ergo fraus est sine dolo. & sed ibi impropiè dicit fraudem, scilicet pro exceptione quæ so lo euentu prouenit. Accur.

al Adde prædictis quod no. in Cle. i. per glos. & doc. extra de vſur. & in Cle. i. §. fi. de dixit. §. eo. l. j. concep. præben & in. c. garet? & dic vt. §. eo. l. j. sedes. extra k Iure. ciuili. Accursius.

de diuor. in l Q Væ dubitationis. Pone casum in contractibus. §. mand. l. qui

mutuam. in prin. licet sit ar. contra supra de pac. do. l. inter.

§. cum inter. & §. solu. mat. si cum dotem. in princ. Item idem po-

test dici in testamentis: vt. C. de test. l. testamenta. & §. de auro &

arg. leg. l. pediculis. §. Labeo. Idē potest dici in statutis iuris: quod

dic vt. C. de repul. l. consensu. §. quod si prætor hoc. vbi accusatur

mulier propter matrimonium, quod tamen nullum est. & in au-

then. de rest. & ea quæ pa. §. vnum. & fa. C. de interdi. mat. l. cum

proponas. Hæc autē regula patitur multas exceptiones, quas di-

ces. j. eo. l. expressa. Accur.

m Donari. Naturaliter obligatus si soluat, non videtur dona-

re: vt. §. de do. hoc iure. §. pen. & de fidei. l. fideiuss. obli-

gari. §. j. & de sol. Stichum. §. aditio. & hoc quando naturaliter ex

vi pacti. sec⁹ autē si video quia tibi bene feci: vnde tu tenebis mihi

ff. Nouum.

naturaliter ad antidota: vt. §. de peti. her. sed & si lege. §. cōsuluit. nam soluendo donat, secundum Bul. & Io. Item in casibus donat Inuitus quis quis inuitus: vt. §. loca. & condu. l. ex conducto. §. si ius. & l. seq. §. quandoque sed si verbo. si non est lex ibi, cum vno: nam in illa. l. cum vno, est ille. §. sed si verbo. Item & §. ad. l. Aquil. si seruus seruum. §. si oli-

uam: sed impropriè in eis dicitur donatio, cū illa sit proprie, que nullo iure vel naturali vel ciuili vel prætorio conceditur eo animo, vt fiat accipientis: vt hic, & C. de dona. l. nec ignorans, & §. de dona. l.

in ædibus. in fi. Itē quid si tantum ciuiliter debitor soluit? Respond.

donat, cum si per errorem soluat, repetitur: vt §. de condi. indeb. si nō sorte. §. indebitum. & §. adeo. Accur.

n On videtur rem amit-

tere, quibus propria nō fuit.

o PAVLVS libro tertio Questionum.

C Vm amplius solutum est quād debebatur: cuius pars non inuenitur quæ repeti possit, totum esse indebitum intellegitur, monēte pristina obligatione.

Is natura debet, quem iure genitum date oportet, cuius fidem secuti sumus.

p I D E M libro sexto Questionum.

I N ambiguis, pro dotibus respondere melius est. Non est nouum; vt quæ semel vtiliter constituta sunt, durent: li-

c cit instit. de capi. demi. §. seruus. Accursius.

o C Vm amplius. Pone casum vt supra de condic. indeb. l. si non sorte. §. si centum. Item pone quod debo iter: solu viam, repero totam: quia est individua: vt supra ad. l. Falci. l. j. §. si vſusfructus. aliud est si id quod est solutum, est diuiduum: vt pecunia vel oleum: vt supra de condic. indeb. l. si non sorte. §. idem Marcellus. In primo ergo casu est ratio, ne inuitus incidat in cōmunionem. in secundo, impossibilitas: quia non potest diuidi. Item potest poni supra de vſusfr. sed & si quis stipuletur. §. quid ergo si amiss. in fi.

p Is natura. id est naturaliter iure gen. obligatur quis ciuiliter & naturaliter in omnibus fere contractibus: vt supra de iusti. & iur. l. ex hoc. & ita hic intelligitur. Naturaliter autem quis tenuit de iure gentium nudo pacto: vt supra de pactis. l. j. in princ. At ciuiliter tantum per scripturam: vt insti. de liter. obligat. Acc.

q I N ambiguis. id est, dubiis. Si pater promisit pro filia dotem, & ambiguum sit an de suis vel filiæ bonis promiserit, presumitur de suis: vt Cod. de dot. pro. l. finali. Item poni potest supra de iur. do. si ego. §. si res. Item secundum Ioannem in fœmina intercedente pro dote, an habeat Velleia. vel non: dicitur quod non: vt Cod. ad Velleia. l. finali. & supra de iur. do. l. promittendo. in princip. Item potest poni supra de pac. do. l. si conuenerit.

r Melius, quād contra dotes. Accur.

s Non est nouum. Si id quod testator mihi in diem debebat, vel sub conditione, legauerit mihi pure, valet legatum: licet viuo testatore dies vel conditio extiterit: & ita peruenit ad eum casum à quo incipere non potest: vt institut. de lega. §. quod si in diem. Item si qua mulier à me repudiata nupserit Seid, quem ego postea arrogau: nihil minus inter hunc filium meum adoptiu: & vxorem eius remanet matrimonium: vt supra de ritu nupt. l. si qua. licet peruenir in eum casum à quo incipere non potest. filius enim adoptiu: etiam emancipatus non potest accipere vxorem quondam patris adoptiu: vt supra de ritu nupt. l. adoptiu: in princip. Item potest poni per hanc. l. supra de verb. obligat. l. pluribus. §. & si placeat. & l. existimo. & de serui. l. pro parte. Sed arg. contra. §. de his quæ pro non scri. l. si in

OOO ij

metallum. & item si seruo. Et non contra hanc regulam, quia quandoque aliquid vitiatur, licet peruererit in eum casum à quo incipere potest: vt ecce filio emancipato assignare libertū possum: vt supra de assignan. liber. l. vtrum. si tamen filio in potestate constituto assignauerim, cùmque postea emancipauerim: finitur assignatio: vt insti. de assig.

*Huc q. Videb. patern. solvit admiss. q. j. ratiō reuocat. Radic. auctor. vnde. exq. auctor. mān. 3. 25 vnde. exq. auctor.*

lib. &. vnde querebatur. sed secundum Vber. alter potest fieri relatio in. l. vtrum. Item non. q. ad hanc potest adaptari illud generale, quòd multa impediunt ordinandum, quæ non impedient ordinatum: quod dic vt supra de his qui sunt sui vel alic. iu. l. patre. Accur.

a Extiterit. scilicet nūc. Accur.

b Quotiens. Si tibi promisero partum ancillæ Arethusæ: si me conuenias antequā pariat: licet æquum sit tuū desiderium, quia pure fuisti stipulatus: tamen quia nō potest solui adhuc, decretū iustū interponetur vt differas: vt. s. de verbo. obli. l. interdum. & dices. j. eo. l. nichil peti. Item heres insti tutus si conuenit pro legatis, & dubitat de Fal. licet quā sit legata solui: non tamē præstabilitur nisi præstata facta. quanto plus accepit: vt &. s. si cui plus quā per. l. Falcid. per totum. Sed dicet quis: hic non est dubitatio iuris, sed facti. Respon. etiā in iure potest errare heres. Quid enim si ignoret quādam imputari in Falc. quæ non imputantur: vtputa naturale debitum quod pup. ei debet, vel ecōtra: & quia dubitat, petat sibi caueri: vt. s. de sol. l. Stichum. &. aditio. & ad. l. Falcid. si pupillus. Item quid si dubitat de quibusdam legatis valeant vel non? Accur.

\* prospiciatur.

c Non solet. Melior fit conditio, quia perpetuatur aetio in quadraginta annos: vt. C. de præscri. xxx. an. l. fin. nisi in actione de dolo: vt. C. de do. l. fina. & de in integ. restit. vt. C. de temp. in integ. resti. l. fina. Aliud est in vtili rest, vt ibi not. licet quidam contra. Item fit melior: quia fit transitoria heredibus, & in heredes: etiam si aliás non transibat: vt institu. de perse. & temp. ac. s. pœnales. & j. eo. pœnalia. & s. de ac. & obli. omnis. & l. sciendū. Sed hoc fallit in stip. operarum, quæ non vadit ad heredes: vt. s. de ope. l. l. si operarum. Item in actione de dote: vt. C. de rei vxo. aetio. &. videamus. & in alio: vt. s. ne de statu defun. l. j. &. sed interdum. & in act. in factū, quæ datur patrono & patri: vt. s. de in ius vo. l. pen. sed in hac puto secus. Item fit melior in fructibus & in vñis si ante nō fuerat in mora bona fi. vt. s. de vñr. l. videamus. &. si aetio. &. C. vt lit. pen. l. ij. Item fit melior: quia conuentus noxaliter exinde non potest cedendo suam partem liberari: vt. s. de noxa. l. si seruus communis furtum. Item exemplum: vt. s. de leg. j. si pluribus eadem res. in fi. & de so. si quis stipulatus fuerit. x. in melle. in prin. &. s. j. & de ver. obli. si Titius & Seius. & de cōpen. l. in rem. Item in casu fit deterior conditio. & sic fallit regula ista: vt. s. de ver. obli. si quis stip. nam postea non variat. & continua. l. seq. cum ista. Accur.

d Eorum. aetorum.

e Nulla. Pone in pupillo qui promisit sine tutoris auctorita te: vt. s. de ver. obli. si pupillus. Sed cōtra. C. de pac. l. si paeto. & de cōtrahen. sti. l. nuda. in quibus nudo pacto aliquid conuenisti: alioquin pœnam: & incidis in pœnam propter morā pœti. Sed respon. imo propter conditionem quæ extitit. sic &. s. de ver. obli. si Titius. dic ergo nulla. scilicet nec communis, nec specialis: quæ quid sit, & eius effectus, dic vt. s. de vñr. l. mora. Item quod dicit ibi, id est in sol. ipsius rei, id est pro qua re. Item nulla petatio, quia naturalis obligatio tantum: vel quia naturalis & ciuilis, sed exceptione repellitur: vt. s. si cer. pet. l. lecta. &. sed cū for-

f Quis. per quam etiam potest ponii hic casus.

secun. tab. l. j. & communia de success. l. ante quam. Sed cōtra. s. de bo. au&t. iudi. pos. l. si seruus. sed ibi non videtur postea valere testamentum: vt ibi, & j. eo. l. si nemo. Item contra. s. de here. insti. l. si quis ita heres instituatur, si legitimus. sed illud propter exp̄ssam voluntatem testatoris. vel melius, ibi nō venit legitimus ab intestato, sed ex testamēto: vt ar. s. de vul. subst. l. qui duos. sed illud arg. capiat qui potest. Azo. Item contra arg. s. de Car. edic. l. scriptus. s. fi.